DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PEC 125/2011 – DTQ 5 PSL – REPUBLICANOS – ART.2º PEC
E INC II § 3º ART.17, PARA SUPRESSÃO.

PEC 125/2011  - Acrescenta dispositivos à Constituição Federal
vedando a realização de eleições em data próxima a feriado nacional.

 Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na
PEC 125/2011 – DTQ 5 PSL – REPUBLICANOS – ART.2º PEC E
INC II § 3º ART.17, PARA SUPRESSÃO, realizada na Sessão Deliberativa
Extraordinária (VIRTUAL) do dia 17/08/2021, votei NÃO com o partido.

 Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita devoto, nos termos
regimentais, por problemas com o Sistema de Deliberação Remota (SDR).

.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2021.

Luizianne Lins
Deputada Federal – PT/CE

*C
D2

14
73

12
22

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luizianne Lins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214731222400